

گروه بین‌الملل – مهدی یزدی؛

سرانجام موعد انتخابات ترکیه فرارسید. امروز «رجب‌طیب اردوغان» با سخت‌ترین رقابت انتخاباتی مواجه خواهد شد. اپوزیسیون کمر همت بسته تا شاه‌عثمانی را به زیر بکشد. «کمال قلیچداراوغلو» با حربه هزینه‌های بالای زندگی ناشی از تورم، به جنگ اردوغان آمده است.

به گزارش رویترز، در انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه ۶۴ میلیون نفر واجد شرایط رای‌دادن هستند. یک نامزد این انتخابات برای کسب ریاست جمهوری در دور اول، باید بیش از ۵۰ درصد آرا را به دست آورد. اگر هیچ نامزدی نتواند بیش از نیمی از آرا را به دست آورد، دور دوم این انتخابات در ۲۸ مه بین دو نامزد که بیشترین آرا را به دست آورده‌اند، برگزار می‌شود.

اختیارات سمت ریاست جمهوری در ترکیه در سال ۲۰۱۷ پس از تصویب تغییر نظام حاکم در ترکیه از پارلمانی به ریاست جمهوری با برگزاری یک همه پرسی افزایش یافت. این تغییر موجب شد، پست نخست‌وزیری در ترکیه لغو شده و ریاست جمهوری به سمت رئیس دولت این کشور برسد.

رای دهندگان ترکیه‌ای در انتخابات امروز همچنین ۶۰۰ نماینده پارلمان را نیز انتخاب خواهند کرد. این نمایندگان در قالب ۸۷ حوزه انتخابیه و از طریق لیست‌های انتخاباتی احزاب انتخاب می‌شوند. حوزه‌های رای‌گیری در ساعت ۰۸:۰۰ صبح ۱۴ مه به وقت محلی باز شده و در ساعت ۰۵:۰۰ عصر بسته می‌شوند. شرکت در انتخابات در ترکیه به طور معمول بالا بوده است. در انتخابات سال ۲۰۱۸، حدود ۸۷ درصد از رای دهندگان واجد شرایط شرکت کردند.

رادیوها و ارگان‌های صدا و سیما تا ساعت ۱۸ صبح در گزارش اخبار، پیش‌بینی و اظهار نظر در مورد نتایج انتخابات خواهند بود. بر همین اساس، کمیته عالی انتخابات ترکیه (YSK) اعلام کرد، مطابق با قانون انتخابات ترکیه، در روز انتخابات این کشور منتشر کردن اخبار، پیش‌بینی‌ها و تفسیرهای مربوط به آرا تا ساعت شش عصر ممنوع است.

در آخرین روز تبلیغات نامزدها پیش از انتخابات امروز، اردوغان در استانبول جمعی برگزار کرد. او همچنین در مسجد ایاصوفیه که به طور بحث انگیزی برای جلب رضایت محافظه‌کاران از مکانی گردشگری به مسجد تبدیل شد، نماز خواند.

قلیچداراوغلو، رقیب سکولار او به همراه «کرم اماماوغلو» شهردار فعلی استانبول با مردم دیدار کرد. قلیچداراوغلو ۷۴ ساله، که در نظرسنجی‌ها پیش‌شان است، به جوانان متوسل شده است و وعده بازگرداندن دموکراسی و بهبود روابط با رده آ راه داده است.

تبلیغات نامتوازن

وبسایت دیده‌بان حقوق بشر در گزارشی به نقش رسانه‌های ترکیه در انتخابات: سرنوشته‌شان این کشور پرداخته است: «رسانه‌های جریان اصلی ترکیه، که اکثر مردم اخبار را از طریق آن‌ها دنبال می‌کنند، شدیداً به دولت نزدیک هستند. اخیراً نتایج یک تحقیق نشان داد که در یک ماه گذشته، شبکه دولتی «آرتی‌تی» ترکیه ۳۲ ساعت از برنامه‌های خود را به پوشش سخنرانی‌های



اردوغان و قلیچداراوغلو امروز در صندوق‌های رای رقابت می‌کنند

انتخابات سخت ترکیه

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه اختصاص داده اما سهم کمال قلیچداراوغلو، مهم‌ترین رقیب اردوغان در این انتخابات تنها ۲۲ دقیقه بوده‌است؛ در نتیجه این جهت‌گیری رسانه‌های دولتی، احزاب اپوزیسیون به شبکه‌های اجتماعی روی‌آورده و از پایگاه‌های خبری مستقل و بسترهای برگزاری جلسات زنده استفاده می‌کنند تا صدایشان را به مردم ترکیه برسانند.

اما رد پای کارزارهای سیاسی دولت ترکیه در شبکه‌های اجتماعی مانند توئیتر، فیسبوک و یوتیوب هم دیده می‌شود. شبکه‌های اجتماعی بر رویکرد خود نسبت به تصفیه محتوا و غیرشفاف داشته‌اند و این به پیچیدگی انتخابات ترکیه دامن زده است. شبکه‌های اجتماعی باید اطمینان حاصل کنند که منابع کافی رابه برآورده کردن مسئولیت‌های انسانی خود اختصاص داده‌اند، مخصوصاً در دوران انتخابات.

دولت ترکیه سعی کرده با اعمال قدرت بر فضای مجازی، محدودیت‌هایی را بر مخالفان وضع کند؛ از جمله حذف خودسرانه محتوایی علیه اردوغان یا احزاب نزدیک به دولت. بر اساس گزارش دیده‌بان حقوق بشر که در ۱۰ مه منتشر شد، دولت ترکیه از دیرباز از این

قدرت‌ها استفاده کرده تا صدای مخالفان را ساکت کند و با بسترهایی که از دستوره‌ای مبنی‌ترین رقیب اردوغان در نظر نمی‌کنند، برخورد می‌کند.

برنده احتمالی

قلیچداراوغلو در نظرسنجی‌های پیش از انتخابات عموماً عملکرد بهتری نسبت به اردوغان داشته و روی کاغذ، می‌تواند برنده انتخابات باشد. پس از زلزله ترکیه، محبوبیت اردوغان کاهش پیدا کرده و دولتش به‌صورت غیرقانونی مجوز ساخت و ساز متهم شده است. اما بر خلاف کاهش محبوبیت اردوغان، آرای قلیچداراوغلو افزایش چندان نیافته است. یکی از مشاوران اپوزیسیون ترکیه می‌گوید: نگران این هستیم که نظر مردم درباره قلیچداراوغلو تثبیت شده و دیگر تغییر نکند. در این میان، نظرسنجی‌های مرکز تحقیقات «آی‌آی‌دی‌ای» (AREDA) و «آس‌اس‌آل» (ASAL) نشان می‌دهند که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری کنونی ترکیه احتمالاً در دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری با اختلاف کمی پیروز خواهد شد. اما اکثر نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند که در انتخابات ریاست‌جمهوری، قلیچداراوغلو از اردوغان پیش‌شان است، اما مدیر موسسه متروپل می‌گوید: نتایج انتخابات نه به میزان موفقیت

دادند؛ پیروز انتخابات اما اردوغان بود که تنها سه درصد بیشتر از نفر دوم رای به دست آورد و با کسب اکثریتی ناچیز، شهردار استانبول شد. امسال هم این ترس بین طرفداران اپوزیسیون ترکیه وجود دارد که شاید ضعف در اتحادی که میان مخالفان اردوغان شکل گرفته، باعث شود که این بار هم او پیروز انتخابات شود. حضور یک نامزد حاشیه‌ای دیگر در این انتخابات به احتمال زیاد باعث خواهد شد تا انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه به دور دوم کشیده شود که در این دور، رقابت تنها میان اردوغان و قلیچداراوغلو خواهد بود.

ترکیه، فردای انتخابات

برخی مفسران غربی می‌گویند که با شکست احتمالی اردوغان و پیروزی قلیچداراوغلو، ترکیه «دوباره» شکوفا، دموکراتیک و آماده عضویت در اتحادیه اروپا خواهد شد. اما «اتلاف ملت» تنها یک عامل اتحاد بزرگ دارد و آن هم چیزی نیست جز نفرت از اردوغان. این انگیزه شاید بتواند راه را برای شکست اردوغان هموار کند، اما پایان اردوغان، تازه شروع کار حزبی است که او را شکست داده است. از این رو اگر مشت نمونه خروار باشد، با توجه به مشکلاتی که اعضای اپوزیسیون در تعیین نماینده خود برای شرکت در انتخابات داشتند، به نظر نمی‌آید که اتحاد اپوزیسیون فعلی، فردای انتخابات هم برقرار باشد. قطعاً شکست اردوغان برخی از مردم ترکیه را خوشحال می‌کند، اما دشوار می‌توان گفت که قلیچ‌داراوغلو و متحدانش چه باورهایی دارند یا چه سبک حکومت‌داری را انتخاب خواهند کرد.

از نمونه‌های ابهام رفتار اپوزیسیون ترکیه در اعلام سیاست‌هایش، می‌توان به مسئله کردها اشاره کرد. اردوغان از دیرباز کوشیده تا قلیچداراوغلو را به ارتباط با حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) متهم کرده و از آن برای انتقاد از او استفاده کند. از ۲۰۱۵ تا امروز دولت اردوغان به مواضع کردها در سوریه و عراق حملاتی را ترتیب داده و بسیاری را روانه زندان کرده است. اردوغان همچنین کوشیده تا فعالیت «حزب دموکراتیک خلق‌ها» را در ترکیه ممنوع کند، حزبی که حامی کردهاست. موضع اردوغان در قبال کردها شفاف است، اما درباره قلیچداراوغلو چنین نیست. گرچه او ارتباطی شخصی با مسئله کردها دارد و ضمن تسلط حمایت از پ‌ک‌ک، در ۲۰۱۶ در حمله این گروه جان سالم به در برده است، اما از سویی دیگر، قلیچداراوغلو خواستار گفت‌وگو با «حزب دموکراتیک خلق‌ها» شده است. به‌صورت کلی، قلیچداراوغلو بر آن بوده تا این مسائل را وارد کارزار انتخاباتی خود نکند و حتی از پیشینه قومی خود هم سخنی به میان نیاورد. است. او می‌گوید: ما هویت‌سنجی نداریم و به همه هویت‌ها احترام می‌گذاریم. با این وجود و فشار از سوی غربی‌های سیاست‌های اپوزیسیون ترکیه وجود دارد، برخی مسائل هستند که تصمیم‌گیری درباره آن‌ها به سیاست‌های حزبی ربطی ندارند؛ از جمله مسئله روسیه.

روشنتر در گزارشی نوشت که هر کس در انتخابات آتی ترکیه پیروز شود، این عضو ناتو همچنان به رابطه صمیمی خود با روسیه ادامه خواهد داد، رابطه‌ای که از دل سال‌ها تغییرات بنیادین در سیاست خارج ترکیه، دست‌نخورده بیرون آمده است.

مساله جمهوری‌خواهان با سلامت روانی بایدن

انجام ارزیابی‌های ذهنی وجود ندارد و اگر چنین آزمونی داده‌اید نتایج آن را عموم مردم کتمان شده است. کوین اوکانور پزشک کاخ سفید در فوریه گذشته از بایدن آزمایش جسمانی گرفت و اعلام کرد وی «یک مرد ۸۰ ساله سالم و سرحال است که وظایف ریاست جمهوری از جمله ریاست قوه مجریه، ریاست دولت و فرماندهی کل قوا را با موفقیت انجام می‌دهد».

جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان آمریکا در نامه خود نوشتند: اما نتایج این آزمایش شامل ارزیابی توانایی‌های ذهنی و روانی شما نیست است این مساله موجب نگرانی ما و مردم آمریکا شده است. «رانی جکسون» نماینده جمهوری خواه ایالت تگزاس که پیشتر پزشک کاخ سفید بود، در راس نویسندگان این نامه قرار دارد و به ماه‌هایی اشاره کرد که در ژوئن ۲۰۲۱، ۲ فوریه ۲۰۲۲ و ژوئیه ۲۰۲۲ به رئیس جمهوری آمریکا نوشته شده بود.



از رهبران ارشد حزب تحریک انصاف به ویژه وزیر امور خارجه پیشین که نفر دوم حزب عمران‌خان است، نیز در روزهای پنجشنبه و جمعه به اتهام تحریک مردم به اعتراضات خشونت آمیز، تلاش برای برهم زدن نظم عمومی و ترغیب معترضان برای یورش به

ارزیابی استونی از چشم‌انداز جنگ اوکراین

نخست‌وزیر استونی در اظهاراتی با بیان اینکه باید واقعیت جنگ طولانی‌مدت با روسیه را بپذیریم، افزود: اعضای ناتو باید هزینه‌های نظمی افزایش دهند. کاخا کلااس در مصاحبه با نیوزویک گفت که کشورهای عضو سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) باید با برآورده کردن و افزایش نیازها فراتر از هزینه‌های نظامی که بیش از یک دهه نادیده گرفته شده بود، با واقعیت جدید روبارویایی طولانی مدت با روسیه مواجه شوند. اظهارات کلااس در حالی است که هزینه‌های نظامی استونی و همسایگان آن در بی آغاز جنگ در اوکراین به میزان چشمگیری افزایش یافته است. کلااس در ادامه تاکید

آلمان هر کمکی که بتواند را تا هر زمانی که لازم باشد ارائه خواهد کرد. رئیس دفتر ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین در پیام تلگرامی با تأیید این بسته نوشت: «از متحدانمان متشکرم».

بر اساس این گزارش، اوکراین پیش از شروع یک ضدحمله که برای هفته‌ها یا ماه‌ها آتی پیش‌بینی می‌شود، متحدان خود را برای تهیه تسلیحات دوربرد، جت و مهمات تحت فشار قرار داده است. آلمان در ابتدا به خاطر ترس از احتمال تشدید جنگ، تمایلی به ارائه تسلیحات سنگین به اوکراین در جهت کمک برای مقابله با حمله روسیه را نداشت.

کمک نظامی هنگفت آلمان به اوکراین

وزارت دفاع آلمان از کمک نظامی کشورش به اوکراین به ارزش سه میلیارد دلار خبر داد که بزرگ‌ترین بسته تسلیحاتی این کشور از زمان آغاز جنگ روسیه و اوکراین تاکنون است. به گزارش رویترز، بر اساس بیانیه وزارت دفاع آلمان، این بسته شامل ۳۰ تانک لئوپارد (Leopard ۱)، ۱۵ تانک ضدهوایی گپارد (Gepard)، بیش از ۲۰۰ پهپاد ایتالیایی و چهار سامانه ضدهوایی آیریس-تی (Iris-T) است. یورس پیستوریوس وزیر دفاع آلمان اظهار کرد، همه ما آرزوی پایان سریع این جنگ وحشتناک و غیرقانونی را داریم ولی مناسبه این هنوز قابل پیش‌بینی نیست. بنابراین،

بین‌الملل

ویژه

موج جدید حملات موشکی به اراضی اشغالی

منابع خبری بعد از ظهر دیروز (شنبه) از آغاز موج جدیدی از حملات موشکی مقاومت به شهرها و شهرک‌های صهیونیست نشین مجاور نوار غزه خبر دادند.در همین حال، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی نیز بر آمادگی خود برای ادامه نبرد با دشمن تا چند ماه تاکید کرد.

به گزارش روز شنبه ایرنا، خبرگزاری شهباد در این باره اعلام کرد که مقاومت فلسطین در نوار غزه با پرتاب چند موشک و راکت شهرهای «سقلان» و«سدیروت»ا هدف قرار داد.این رسانه همچنین اعلام کرد که در این حمله جدید شهرک‌های مجاور غزه و در راس آنها «سدیروت» هدف قرار گرفته است. منابع خبری همچنین اعلام کردند که ازپراهی خطر در شهرک‌های مذکور به صدا درآمده است.

برخی رسانه‌های رژیم صهیونیستی نیز اعلام کردند که در حمله جدید تا بدین لحظه حدود ۴۰ راکت و موشک به سمت سرزمین‌های اشغالی پرتاب شده است. پایگاه خبری العهد نیز در این باره اعلام کرد که موشک‌های مقاومت فلسطین به محل تجمع نظامیان صهیونیست در «احل عوز» در شرق غزه اصابت کرده و دود غلیظی در آسمان منطقه تشکیل شده است.در همین راستا، گردان‌های سرايا القدس در بیانه‌ای اعلام کرد که در پاسخ به ادامه جنایات رژیم صهیونیستی حملاتش به اراضی اشغالی را ازسر می‌گیرد. همزمان جنگنده‌های رژیم صهیونیستی نیز حملات خود به مناطق مختلف نوار غزه و مناطق مسکونی در این منطقه را ازسر گرفته‌اند.منابع خبری فلسطین در همین راستا، از تخریب چند خانه و مجروح شدن چند فلسطینی در حملات جدید صهیونیست‌ها به شرق شهر «رفح» خبر داده‌اند.ا در روز سه شنبه جنگنده‌های رژیم صهیونیستی نوار غزه را هدف حملات سنگین خود قرار دادند که در جریان آن تاکنون ۳۳ فلسطینی از جمله ۶ کودک و سه زن و ۴ فرمانده ارشد گردان‌های سرايا القدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین شهید شده‌اند.

استراتژیک

رزمایش مشترک هند و آسه‌آن

هند و کشورهای حوزه آسه آن در روزهای اخیر اولین رزمایش دریایی مشترک خود را برگزار کردند و هدف از ین رزمایش ، ایجاد فرصت‌هایی بود که دو طرف بتوانند به شیوه ای یکپارچه در حوزه دریایی با یکدیگر همکاری کنند.

به گزارش پایگاه تحلیلی دیپلمات هند، هند و آسه آن همکاری‌های دریایی خود را با افتتاحیه رزمایش دریایی با نام آسه‌ان- هند (ASEAN – India AIME) از ۲ تا ۸ ماه جاری میلادی (۱۲ تا ۱۸ اردیبهشت) افزایش دادند. هند مدت‌هاست که از نیرو دریایی خود برای افزایش روابط امنیتی با کشورهای حاشیه اقیانوس هند و اقیانوس آرام استفاده می‌کند اما این تمرین با پیوستن به آسه‌ان، به عنوان یک گروه، همکاری را افزایش می‌دهد. آسه آن شریک استراتژیک مهمی برای هند است و این کشور برای دهه‌ها به دنبال روابط نزدیک تر با منطقه جنوب شرقی آسیا بوده است.

در این رزمایش مهم با نیروی دریایی هند، نیروی دریایی برونئی، اندونزی، ماژری، فیلیپین، سنگاپور، تایلند و ویتنام شرکت کردند.

طبق بیانیه مطبوعاتی وزارت دفاع هند، کشتی‌های متعلق به ناوگان شرقی نیروی دریایی هند مستقر در وساخاچاتانم در جنوب هند، در این رزمایش حضور داشتند. این دو کشتی به صورت بومی ساخته شده اند. کشتی موسوم به INS دهلی اولین ناوشکن موشک هدایت شونده بومی هند است و کشتی INS Satpura یک ناوچه چند منظوره رادار گریز کلاس شیوالیک ۶ هزار تنی است که به صورت داخلی در هند تولید می شود. این ناوچه یک نسخه بهبود یافته از ناوچه‌های کلاس تالوار قبلی است که به ویژگی‌های رادار گریز و حمله زمینی بهتری مجهز شده است. هر دو کشتی از سلاح‌ها و حسگرهای پیشرفته برخوردار هستند.

همراه با این دو کشتی، هواپیمای گشت دریایی هند PAI و بالگردهای انتگرال نیز در این رزمایش شرکت کردند. دریاسالار «هاری کومار»، رئیس ستاد نیروی دریایی(CNS)، با حضور در سنگاپور، از دو کشتی هندی بازدید کرد.

این اولین رزمایش دریایی آسه‌ان-هند بود که به میزبانی مشترک نیروی دریایی هند و سنگاپور برگزار شد.

بر اساس بیانیه مطبوعاتی نیروی دریایی سنگاپور، این رزمایش شامل ۹ کشتی، شش هواپما و بیش از ۱۸۰۰ پرسنل از سراسر کشورهای ضو آسه آن بود. مرحله بندری این رزمایش از ۲ تا ۴ می (۱۲ تا ۱۴ خرداد) در پایگاه دریایی چانگی و پس از آن یک مرحله دریایی در دریای چین جنوبی از ۷ تا ۸ می (۱۶ تا ۱۸ خرداد) برگزار شد.

هدف از این رزمایش ایجاد فرصت‌هایی بود که دو طرف بتوانند به شیوه ای یکپارچه در حوزه دریایی با یکدیگر همکاری کنند.

کشورهای آسه آن و همچنین هند نگران اقدامات تهاجمی چین در سال‌های اخیر بوده اند. حق فرواستطی همه‌گیری، در حالی که منطقه از بحران شدید بهداشتی در حال فروپاشی بود، چین در حال مداخله در مرزهای همسایگان خود در دریای چین جنوبی، با مداخله‌های مکرر به منطقه اقتصادی انحصاری اندونزی و همچنین مقابله با ماژری، فیلیپین و ویتنام بود. روابط هند و چین پس از درگیری‌های گالوان در تابستان ۲۰۲۰ به پایین‌ترین حد خود رسید. این که آسه‌آن و هند تصمیم گرفتند در این زمینه تمرین دریایی انجام دهند، صرف نظر از پیچیدگی رزمایش، به خوبی خود قابل توجه است.

بر اساس این گزارش، با توجه به فشار نظامی و دیپلماتیک مستمر چین علیه آسه‌آن و هند، هر دو طرف احتمالاً به یافتن راه‌حلی برای تقویت همکاری دفاعی خود، به عنوان راهی برای بازدارندگی یا تعدیل تهاجم احتمالی چین در سراسر فضاهای دریایی هند و اقیانوس آرام، ادامه خواهند داد. هند همچنین به افزایش تعاملات واکنش شرقی خود موسوم به Act East خود در منطقه آسه‌ان توجه دارد، و بنابراین رزمایش AIME ۲۰۲۲ یک گام برد-برد برای هند و آسه‌ان است.

اکنونیک

عبور تورم سالانه آرژانتین از ۱۰۸ درصد

به‌سای کالاها و خدمات در آرژانتین برای پنجمین ماه متوالی در ماه آوریل (فروردین- اردیبهشت) گران شد و با افزایش ۸.۴ درصدی در مقایسه با ماه مارس (اسفند- فروردین)، نرخ تورم سالانه در این کشور به ۱۰۸.۸ درصد رسید. موسسه ملی آمار و سرشماری آرژانتین (Indec) اعلام کرد، سطح عمومی شاخص قیمت برای مصرف‌کننده (IPC)، افزایش ماهانه ۸.۴ درصدی در ماه آوریل (فروردین- اردیبهشت) ۲۰۲۲ و افزایش سالانه ۱۰۸.۸ درصدی را ثبت کرد.

نرخ تورم در آرژانتین در چهارمین ماه سال جاری میلادی (۲۰۲۳) از ماه مارس (اسفند- فروردین) فراتر رفته؛ زمانی که تورم ۷.۷ درصدی نسبت به ماه فوریه (بهمن- اسفند) ثبت شد.

تورم ثبت شده در ماه جاری، نه تنها از داده‌های ماه مارس، بلکه از رقم‌های ثبت شده در ماه‌های ژوئیه و اوت ۲۰۲۲ (اوایل تیر تا اوایل شهریور) زمانی که تورم به ترتیب به ۷.۴ درصد و ۷ درصد رسید (بالاترین رقم‌های ثبت شده از آوریل ۲۰۰۲)، فراتر رفت.

افزایش قیمت‌های سالانه همچنین به بالاترین میزان از سال ۱۹۹۱ رسید.

با تورم ۱۰۸.۸ درصدی در ۱۲ ماه گذشته، این شاخص در دوره دولت آلبرتو فرناندز رئیس‌جمهوری آرژانتین از بدترین رکورد دولت قبلی مائوریسیو ماکری (۲۰۱۶-۲۰۱۹) فراتر رفته؛ آن زمان در ماه می ۲۰۱۹ میلادی، افزایش سالانه قیمت کالاها و خدمات ۵۷.۳ درصد رسید.

بر اساس برآوردهای صندوق بین‌المللی پول، فشارهای تورمی در آرژانتین همچنان بالا باقی خواهد ماند. این نهاد در آخرین گزارش چشم‌انداز اقتصادی جهان، اقتصاد این کشور آمریکای جنوبی را در جایگاه دومین اقتصاد منطقه از نظر بیشترین افزایش قیمت‌ها قرار داد.

اعلام مقفودی

سند مالکیت و سند کمپانی وانت پیکان مدل ۸۳ رنگ

سفید روغنی شماره موتور ۰۷۸۲۱۰۷۸۲۳۱۱ شماره‌شاسی

۸۳۹۱۲۴۹۷ پلاک ایران ۸۶ _۸۶۳۹۳ متعلق به

علیرضا نجار مقفود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.